

Kirkens åbne vindue 2023 - 2024



4 sogneaftener

Raklev Kirke og Vor Frue Kirke

Kirkens åbne vindue danner rammen om sogneaftener i samarbejde mellem Raklev Kirke og Vor Frue Kirke. Disse aftener åbner vi vinduet til samtale om emner mellem kristendom, etik og kultur. Denne sæson vil alle aftenerne foregå i Raklev Sognehus, da Vor Frue Kirkes Kirkelade er under renovering.

Pris for foredrag og kaffe 30 kr.

**Torsdag d. 5. oktober kl. 19.00 i
Raklev Sognehus**

Venskab i historiens lys

*Ved Brian Patrick McGuire,
professor emeritus*



Venskab har altid været hos os i den vestlige kultur, men hvordan har det været forstået og oplevet? Foredraget vil vise, at der har været forskellige definitioner på venskab hos oldtidens grækere og romere. Bibelen har eksempler på venskab, og kirkefædrene har forsøgt at beskrive venskab i en kristen sammenhæng. I de sidste århundreder har venskab mistet betydning i forhold til romantisk kærlighed, men måske kan vi i dag omkring os se en interesse i varme menneskelige forhold, der er venskaber.



**Torsdag d. 16. november kl.
19.00 i Raklev Sognehus**

**”Kristendommen har mere at
sige om os end vi om den”**

*Ved forfatter Jens Christian
Grøndahl*

Foto: Lærke Posselt 2018

Som dreng cyklede han alene til gudstjeneste. Siden gled han væk fra alt, hvad der hedder kirke og tro. Ansporet af sine nærmeste har Jens Christian Grøndahl på kort tid bevæget sig fra afvisning over skepsis og tøven til igen at åbne sig for troen.

Han fortæller om at være formet af kristendommens historie og føle sig talt til af evangelierne, selv når de modsiger erfaringen og den moderne selvforståelse. Om ånd, afmagt og friheden ved at slippe kontrollen. Om fremmedes venlighed og om den svære udfordring, det er at tage imod og være den svage. *"Kristendommen har mere at sige om os end vi om den", skriver han i sin bog "Min svage tro".*

**Torsdag d. 1. februar kl. 19.00
i Raklev Sognehus**

August og Marie

Ved forfatter Hanne Sindbæk

Hun blev Danmarks kun fjerde kvindelige dr. med. i 1914, året før kvinder fik stemmeret. Han fik Nobelprisen i 1920. Sammen gik de op imod den etablerede videnskab og løste lungernes gåde. Sammen skaffede de insulinopskriften til Danmark, hvor de lagde grunden til Novo Nordisk.



Foto: Suste Bonnén

Historien om August og Marie Krogh er en fortælling om to helt særlige mennesker, der med ydmyghed og stoisk ro tog livets tildragelser på sig under mottoet: Kærligheden til mennesker og kærligheden til sandheden er livets hovedhjørnesten. Hanne Sindbæk er uddannet journalist, og hun er forfatter til en række roste biografier, senest 'August og Marie - dansk videnskabs glemte stjerner'. Vi byder velkommen til denne foredragsaften, hvor Hanne Sindbæk vil dele ud af sin indsigt i emnet.

Torsdag d. 21. marts kl. 19.00 i Raklev Sognehus

Påskens betydning

Ved præsterne i Vor Frue og Raklev kirker

Påskens dage fører os gennem beretningen om Jesus fra hans ankomst til Jerusalem, den sidste nadver, korsfæstelsen, opstandelsen og til gensynet med disciplene. Det hele er beskrevet i Det Nye Testamente, og alligevel er der mange åbne spørgsmål om påskens betydning. F.eks:

Hvad betyder det, når vi holder nadver i gudstjenesten i dag?

Var det Guds vilje, at Jesus måtte dø?

Hvilken skikkelse havde Jesus som opstanden?

Hvad er fundamentet for vores tro på det evige liv?

Præsterne vil give nogle korte oplæg, som lægger op til samtale med deltagerne.